26/02/2022 12:40 SEI/UNIR - 0894691 - Minuta de Edital

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1013291&infra_sistema=100000100&infra_… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE MEDICINA - PORTO VELHO

Minuta de Edital

EDITAL 001/2022 DO CONCURSO DO PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA/UNIR

A Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo de Residência Médica, nomeada pela Portaria nº
61/2020/PROPESQ, no uso de suas atribuições legais, resolve divulgar a ERRATA número I do Processo
seletivo de Residência Medica em Medicina de Família e Comunidade 2022-2024.

ONDE SE LÊ:

4.2 As provas serão realizadas no Auditório da UNIR/Centro, localizado à Av. Presidente Dutra, 2965 – Centro,
Porto Velho, Rondônia, no dia 03 de Março de 2022, com duração de 04 (quatro) horas, com início às 8 horas e
30 minutos e com término às 12 horas e 30 minutos (horário de Rondônia), estando incluso o tempo necessário
para preenchimento do Cartão Resposta.

LEIA-SE:

4.2 As provas serão realizadas no Auditório do Conselho Regional de Medicina - CREMERO, localizado à Av.
dos Imigrantes, 3414 - Liberdade, Porto Velho - RO, 76803-850, no dia 03 de março de 2022, com duração de 04
(quatro) horas, com início às 8 horas e 30 minutos e com término às 12 horas e 30 minutos (horário de
Rondônia), estando incluso o tempo necessário para preenchimento do Cartão Resposta.

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANE CZARNECKI MAYORQUIM, Docente, em
26/02/2022, às 13:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0894691 e o
código CRC B1066416.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

26/02/2022 12:40 SEI/UNIR - 0894691 - Minuta de Edital

https://sei.unir.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1013291&infra_sistema=100000100&infra_… 2/2

Referência: Processo nº 23118.012092/2021-91 SEI nº 0894691